
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28.09.2020 г.     №63  

с. Орлово   

               

Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. №381 - ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010г. №772 

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов», Приказа департамента предпринимательства и торговли 

Воронежской области от 22.06.2015г. №41 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами 

местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской 

области», Решением Совета народных депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области №181 от 16.04.2015г. 

«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» администрация Орловского сельского 

поселения 

 

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

               1.  Утвердить схему  размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории  Орловского сельского поселения на земельных 

участках, в зданиях строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной 

(государственной) собственности сроком на 5 лет, с предусмотренным размещением не 

менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, используемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую 

деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов согласно 

приложения 1. 

           2.    Утвердить графическую схему согласно приложением 2, 3, 4, 5. 

           3. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования 

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,              

ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район,  с. Орлово,     ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской 

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,               

с. Орлово, ул. Больничная, 25а. 



            4. Признать утратившими силу постановления администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

№151 от  27.07.2016г. в (ред. пост. №18 от 28.02.2018г.). 

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы  Орловского  

сельского поселения                                                                           И.В. Смольянова 



                                                                                                                                Приложение 1 

                                                                                           к постановлению администрации 

                                                                                     Орловского сельского поселения 

                                                                                                                 от 28.09.2020 г. №63 
 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

№ 

п/

п 

Тип 

нестацион

арного 

торгового 

объекта  

Адресный 

ориентир 

Пл

ощ

ад

ь 

Количес

тво 

торговы

х 

объекто

в по 

одному 

адресно

му 

ориенти

ру 

Группа 

товаров 

Информация об 

использовании 

объекта 

субъектами 

малого или 

среднего 

предпринимате

льства 

Период 

размещен

ия 

объекта 

                                                   1. На базе существующих объектов мелкорозничной сети 

1. Киоск с. Орлово, ул. 

Свободы, 69а 

12 1 Продукты 

питания 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

постоянно 

2. На новых участках 

1. Киоск с. Орлово,        15 1 Смешанн Субъект малого 

предпринимател

постоянно 



№ 

п/

п 

Тип 

нестацион

арного 

торгового 

объекта  

Адресный 

ориентир 

Пл

ощ

ад

ь 

Количес

тво 

торговы

х 

объекто

в по 

одному 

адресно

му 

ориенти

ру 

Группа 

товаров 

Информация об 

использовании 

объекта 

субъектами 

малого или 

среднего 

предпринимате

льства 

Период 

размещен

ия 

объекта 

ул. Ленина,  

265 

Вблизи 

жилого дома 

№265 

ые товары ьства 

3. Выездная торговля 

1. Сезонная 

торговля 

с. Орлово,  

ул. Свободы 

вблизи здания 

СДК №70 

3 1 Торговля 

Ёлками 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Сезонный 

период 

2. Выездная 

торговля 

с. Орлово,  

ул. Свободы 

вблизи здания 

СДК №70 

3 1 Промышл

енные 

товары 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Три раза в 

неделю 

3. Сезонная 

торговля 

с. Орлово,  

ул. Свободы 

вблизи жилого 

дома №67 

20 6 Продукци

я 

сельского 

хозяйства 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

постоянно 

4. Сезонная 

торговля 

с. Орлово,  

ул. Ленина 

вблизи здания 

№168(универм

аг) 

3 1 Торговля 

Ёлками 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Сезонный 

период 

5. Выездная 

торговля 

с. Орлово,  

ул. Ленина 

вблизи жилого 

дома №164 

3 1 Живая 

рыба 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Сезонный 

период 

6. Выездная 

торговля 

пос. М.Горки, 

вблизи жилого 

дома №№4  

3 1 Продукты 

питания 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Два раза в 

неделю 

7. Сезонная 

торговля 

с. Орлово 

ул. Свободы 

вблизи жилого 

дома №67 

3 1 Арбузы, 

дыни, 

овощи 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Сезонный 

период 



№ 

п/

п 

Тип 

нестацион

арного 

торгового 

объекта  

Адресный 

ориентир 

Пл

ощ

ад

ь 

Количес

тво 

торговы

х 

объекто

в по 

одному 

адресно

му 

ориенти

ру 

Группа 

товаров 

Информация об 

использовании 

объекта 

субъектами 

малого или 

среднего 

предпринимате

льства 

Период 

размещен

ия 

объекта 

8. Сезонная 

торговля 

с. Орлово 

ул. Ленина 

вблизи жилого 

дома №153 

3 1 Арбузы, 

дыни, 

овощи 

Субъект малого 

предпринимател

ьства 

Сезонный 

период 

                                                                      
 

Приложение 2                                                                                                                      

к постановлению администрации                                                                              

Орловского сельского поселения                                                                                         

от 28.09.2020 г. №63 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Орловского сельского поселения в с. Орлово Новоусманского района 

Воронежской области 



 

 

Условные обозначения: 

 

существующий нестационарный объект 

нестационарные объекты выездной торговли 

 

 

Приложение 3                                                                                                                      

к постановлению администрации                                                                              

Орловского сельского поселения                                                                                         

от 28.09.2020 г. №63 

 

Схема                                                                                                                            

размещения нестационарных торговых объектов на территории Орловского 

сельского поселения в с. Орлово Новоусманского района Воронежской области 



 

Условные обозначения: 

 
нестационарные объекты выездной торговли 

 

 

Приложение 4                                                                                                                      

к постановлению администрации                                                                              

Орловского сельского поселения                                                                                         

от 28.09.2020 г. №63 

Схема                                                                                                                            

размещения нестационарных торговых объектов на территории Орловского 

сельского поселения в с. Орлово Новоусманского района Воронежской области 



 

 

Условные обозначения: 

 планируемые нестационарные объекты  торговли 
 

 

Приложение 5                                                                                                                      

к постановлению администрации                                                                              

Орловского сельского поселения                                                                                         

от 28.09.2020 г. №63 

Схема                                                                                                                            

размещения нестационарных торговых объектов на территории Орловского 

сельского поселения в пос. Малые Горки                                                          

Новоусманского района Воронежской области 



 

Условные обозначения: 

 нестационарные объекты выездной торговли 

 

 

 


